
           

            

   

Uchwała Nr 275/2021 

Zarządu Powiatu Leszczyńskiego 

z dnia 29 września 2021 r. 

 

w sprawie zatwierdzenia na rok szkolny 2021/2022 aneksu do arkusza organizacji 

Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego im. Franciszka Ratajczaka  

w Rydzynie.  

 Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920), art. 110 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.  Prawo 

Oświatowe (Dz. U. z 202 r., poz. 1082 ze zmianami), w związku z § 17  rozporządzenia 

Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie szczegółowej organizacji 

publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 2019 r., poz. 502), w związku § 5 ust. 3 

rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków 

i sposobów organizowania zajęć rewalidacyjno - wychowawczych dla dzieci i młodzieży z 

upośledzeniem umysłowym w stopniu głębokim (Dz. U. z 2013 r. poz. 529), § 73 

rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 2 listopada 2015 r. w sprawie rodzajów i 

szczegółowych zasad działania placówek publicznych, warunków pobytu dzieci i młodzieży 

w tych placówkach oraz wysokości i zasad odpłatności wnoszonej przez rodziców za pobyt 

ich dzieci w tych placówkach (Dz. U. z 2015 r., poz.1872 ze zmianami), Zarząd Powiatu 

Leszczyńskiego uchwala co następuje: 

 

§ 1. Zatwierdza się aneks nr 1 do arkusza organizacji na rok szkolny 2021/2022 dla 

Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego im. Franciszka Ratajczaka w Rydzynie 

wraz ze szkołami wchodzącymi w skład Ośrodka, jak w załączniku nr 1. 

 

§  2. Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Specjalnego Ośrodka Szkolno - 

Wychowawczego im. Franciszka Ratajczaka w Rydzynie. 

 

§  3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązująca od 1 września 

2021 r. 

 

Członkowie Zarządu:                                                                       

         STAROSTA 

(-) Maciej Wiśniewski        

         (-)  Jarosław Wawrzyniak 

(-) Grzegorz Brzeskot       

 

(-) Rafał Jagodzik               

         

(-) Marian Mielcarek       

 



 

 Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 275/2021 

Zarządu Powiatu Leszczyńskiego 

z dnia  29 września 2021 r. 

 

w sprawie zatwierdzenia na rok szkolny 2021/2022 aneksu do arkusza organizacji 

Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego im. Franciszka Ratajczaka  

w Rydzynie.  

 Art. 110 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.  Prawo Oświatowe (Dz. U. z 2021 r., poz. 

1082 ze zmianami), w związku z § 17  rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 

28 lutego 2019 r.. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych 

przedszkoli (Dz. U. z 2019 r., poz. 502), w związku § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej z dnia 23 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków i sposobów 

organizowania zajęć rewalidacyjno - wychowawczych dla dzieci i młodzieży  

z upośledzeniem umysłowym w stopniu głębokim (Dz. U. z 2013 r. poz. 529), § 73 

rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 2 listopada 2015 r. w sprawie rodzajów  

i szczegółowych zasad działania placówek publicznych, warunków pobytu dzieci i młodzieży 

w tych placówkach oraz wysokości i zasad odpłatności wnoszonej przez rodziców za pobyt 

ich dzieci w tych placówkach (Dz. U. z 2015 r., poz.1872 ze zmianami), określają że 

szczegółową organizację nauczania, wychowania i opieki w roku szkolnym, przedstawia 

arkusz organizacji placówki opracowany przez dyrektora. 

 Dyrektor w oparciu o szkolny plan nauczania i działania dla poszczególnych szkół  

i internatu, sporządził arkusz organizacji na rok szkolny 2021/2022, który otrzymał 

pozytywną opinię Kuratorium Oświaty w Poznaniu. Arkusz został zatwierdzony Uchwałą Nr 

246/2021 Zarządu Powiatu Leszczyńskiego z dnia 19 maja 2021 r.  

 Dyrektor mając na uwadze zwiększoną do 184 liczbę uczniów i do 60 liczbę 

wychowanków w internacie, dostosował liczbę oddziałów (zwiększając o 1 oddział)  i grup 

wychowawczych (zwiększając o 1 grupę wychowawczą) w stosunku do zatwierdzonego 

arkusza organizacji SOSW na rok szkolny 2021/2022 do przepisów oświatowych i 

przedstawił projekt aneksu nr 1 do arkusza organizacji na rok szkolmy 2021/2022 

uwzględniając wszystkie zmiany. W celu realizacji wyżej wymienionych rozporządzeń, 

podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 
Z-ca NACZELNIKA 

Wydziału Organizacyjnego, 

Oświaty i Spraw Społecznych 

 

(-) Izabela Nowak 


